1) Vgl. besonders Hartwig, Ztschr. f. hist. Theologie 1866, 308 ff; von Schulte, Die Gesch. d. Quellen und Litt. des Canon. Rechts, II, 439; Finke, Forschungen u. Quellen zur Gesch. d. Konstanzer Konzils, 160. Die Bezeichnung «summus doctor» rührt aus einer Eichstätter Handschrift her. Sein «Gubernaculum» druckte. von der Hardt., Magnum Concilium Constantiense VI ab. Handschriftlich findet es sich sehr oft.

geblieben. Das beweist das folgende, am 26. Juni 1416 von König Alfons von Aragonien ausgestellte Schriftstück, welches sich in dessen Registerband 2561 fol. 98^v befindet:

Alfonsus etc. nobilibus et prudentibus viris vexillifero 1) justicie, prioribus artium populi in communitate Florencie cum dileccione salutem. Frequenti ad aures nostras venerabilis et religiosi Andree Didaci, oriundi Portugalie, in sacra pagina professoris, olim episcopi Civitatis, nostri familiaris dilecti, querelosa insinuatione pervenit, quod dudum anno domini millesimo CCCC^oXIII^o de mense videlicet Januarii vel circa pro certis negociis sacrosancte Romane ecclesie unionem serviciumque nostrum tangentibus ad partes Ytalie ipse (per) serenissimum dominum regem Ferdinandum genitorem nostrum gloricse memorie fuisset eius cum litteris destinatus 2) et ipsis per eum ibidem peractis negociis ad eundem dominum genitorem nostrum cum litteris responsivis illorum, ad quos per eum missus extiterat, veniendo rediret civitatem(que) ipsam, que unicuique se prebet liberam, pertransiret, Baltasar Coxa, qui tunc papam Johannem XXIII. se per aliquos faciebat nominari, predictum Andream unacum dictis litteris responsivis occulte malicioseque capi et detineri fecit in palacio episcopali sancti Anthonii extra muros civitatis predicte et per aliquos menses tam in dicto palacio quam in carceribus ipsum crudeliter afflixit, et, quod formidolosius 3) est, cum idem Andreas mille triginta sex ducatos auri et septem coronas seu scutos Francie ac viginti quatuor florenos Aragonenses haberet in 4) bancho Felippi de Ricis mercatoris ac civis civitatis ipsius, idem Baltasar Coxa litteris cambii dictarum pecunie quantitatum repertis per quendam suum secretarium, vocatum Bartholomeum de Montegoncio 5) et Odoardum de Ricis socium dicti Felipi Andree ipsi in dicta capcione, ut predicitur, existenti dici et intimari fecit, quod nullomodo evadere poterat supplicium dire mortis, nisi predictos Felipum et Odoardum campsores a dictis pecuniis et earum solucionibus quitaret et liberaret et eciam consentiret, quod eidem Baltasar dicte pecunie traderentur. Dictusque Andreas propter metum mortis sibi illatum, ut pretangitur, qui vere potest cadere in constantem, dixit, ut asseritur, prefato Odoardo, quod ipse erat ibi pro negociis servicium nostrum tangentibus, rogans eum, quod